PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA – UFRN
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 2016.1 PARA MESTRADO EM

QUÍMICA.

A coordenadora do Programa de Pós-graduação em Química da Universidade

Federal do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

considerando o Edital Nº 05/20015-PPGQ/UFRN, em especial, os itens 1.1, 1.2, 1.3, 3.1, e

3.2, torna público o RESULTADO FINAL do certame.

APROVADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:

Colocação  Nome do candidato  Nota final
1º  Amanda Sayure Kasuya de Oliveira  8,00
2º  Daniel Segundo Xavier da Fonseca  7,70
3º  Bruno Henrique de Albuquerque Pereira  7,70
4º  Uillian Mozart Ferreira da Mata Cerqueira  7,50
5º  Édson de Oliveira Lima Filho  7,40
6º  Joe Vitor Alves do Nascimento  7,35
7º  Dayana Patrícia da Silva Penha  7,10
8º  Tales Gomes da Silva  7,00
9º  Marfran Claudino Domingos dos Santos  6,95
10º  Letícia Gracyelle Alexandre Costa  6,90
11º  Francimar Lopes de Sousa Júnior  6,85
12º  Camilo de Lélis Medeiros Morais  6,70
13º  Rafael Chaves Lima  6,70
14º  Djalan França de Lima  6,55
15º  Maria Célia Tavares  6,50
16º  Thiago Yuri Barreto de Oliveira  6,45
17º  Carlos Alberto de Souza Carnaúba Júnior  6,45

SUPLENTES POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Colocação  Nome do candidato  Nota final
18º  Sárvia Raquel Wanderley Silva  6,20
19º  Antonio Vicente de Mendonça Júnior  6,20
20º  Luciano Silva de Miranda  5,90
21º  Alexsandro Lima dos Anjos  5,85
22º  Mayara Jane Campos de Medeiros  5,75
23º  André Herculano de Oliveira  5,75
24º  Jonilson Vilela Cid Júnior  5,60
25º  Gabriella Souza de Melo  5,55
26º  Moisés Cavalcante da Cruz  5,45
27º  Bruna Luiza Batista de Lima  5,45
28º  Yuri da Costa Kamosaki  5,45

29º  Liane Alves da Silva Costa  5,30
30º  Taíza Nayara da Silva Caridade  5,25
31º  Andrey Costa de Oliveira  5,25
32º  Addison Ribeiro de Almeida  5,15
33º  Kelly Danúbia das Silva  5,10
34º  Adonias de Oliveira Teixeira  5,00

A distribuição de bolsas ocorrerá seguindo a nota da prova escrita
classificatória e de acordo com disponibilidade.

Devido não haver candidatos aprovados na categoria “servidor”, as duas

últimas vagas (16ª e 17ª) foram aproveitadas para a ampla concorrência.

Os suplentes (18º ao 38º colocado) poderão optar, na próxima seleção, em

concorrer valendo-se das notas obtidas no presente processo seletivo, desde que se
inscrevam quando da publicação do respectivo edital, ficando, neste caso isentos de
prestarem prova escrita.

Natal, 05 de fevereiro de 2016

COMISSÃO AVALIADORA DA SELEÇÃO DE MESTRADO 2016.1